大阪科学・大学記者クラブ 御中
（同時資料提供先：関西運動記者クラブ）

2017 年 8月 24日
大 阪 市 立 大 学

 大阪市立大学は平成 29 年 8 月 26 日（土）に、Ｊリーグ・セレッソ大阪とフレンドシップ協定を締

結し、同日鹿島アントラーズ戦開始前にヤンマースタジアム長居において調印式を行います。また、

試合前には、荒川哲男学長によるキックインセレモニーも行います。
 本学は、セレッソ大阪の前身であるヤンマーディーゼルサッカー部時代から約 30 年間にわたりチー

ムドクターを務めています。現在も本学医学研究科整形外科所属の 20 名がチームドクターであり、Ｊ

リーグの全試合へ同行するなど、ユースの選手も含めたセレッソ大阪グループのサポートを行ってい

ます。
 今回のフレンドシップ協定の締結により、さらに連携を深めることで健康・スポーツ医科学研究の

振興および教育、ならびに地域スポーツクラブの発展を図り、地域社会等に貢献してまいります。

記

１ 日   時  平成 29 年 8 月 26 日（土）16：15～16：45

２ 会   場  ヤンマースタジアム長居 会見室 （次頁図参照）
    〒546-0034 大阪府大阪市東住吉区長居公園 1-1

３ 出 席 者  公立大学法人大阪市立大学 理事長兼学長     荒 川 哲 男
         公立大学法人大阪市立大学 理事兼副学長     井 上   徹
         大阪市立大学医学研究科整形外科学教室 教授  中 村 博 亮
         大阪サッカークラブ株式会社 代表取締役社長   玉 田   稔
         一般社団法人セレッソ大阪スポーツクラブ 代表理事  宮 本   功

４ 次 第     出席者紹介
   代表者挨拶
   質疑応答
   協定書調印、ペナント交換
   記 念 撮 影

５ そ の 他  セレッソ大阪 ＶＳ 鹿島アントラーズ 19 時キックオフ
         ※キックオフの前に、フレンドシップ協定の締結を記念して、セレッソ大阪の勝

利を願い、荒川哲男学長によるキックインセレモニーを行います。

大阪市立大学はＪリーグ セレッソ大阪との

フレンドシップ協定に関する調印式を行います

プレスリリース

【本件に関する問合せ先】
大阪市立大学 法人運営本部総務課
担当：酒井・小山
TEL：06-6605-2011  FAX：06-6692-1295
E-mail：soumu@ado.osaka-cu.ac.jp

【取材に関する問合せ先】
大阪市立大学 法人運営本部広報室
担当：松木・西上
TEL：06-6605-3411  FAX：06-6692-3572
E-mail：t-koho@ado.osaka-cu.ac.jp